

Siirtolaisuusmuseon kuulumisia

Tellervo Lahti



Ameriikan raitilta – Heikki Perttu 50 vuotta USA:ssa

Ohiossa asuvan Heikki Pertun musiikin konsertti pidettiin Suomen Siirtolaisuusmuseolla elokuussa. Erkki Korkiatupa ja Selim Rentola välittivät Pertun musiikin voimakkaita tunteita vaikuttavasti ja ammattitaidolla. Salintäyteinen yleisö oli ihastuksissaan. Heikki Perttu kertoi haastattelussa yleisölle musiikkinsa lähtökohdista ja perheensä siirtolaisuushistoriasta.

Lännen Päivä Maailman Raitilla

Suomen Siirtolaisuusmuseon kesäkauden päätti Lännen Päivä elokuun viimeisenä sunnuntaina Maailman Raitilla. Floridan suomalaisen Esa Hakalan alunperin ideoitu tapahtuma on laajentunut vuosittain. Nyt Lännen Päivään osallistui yli 300 kiinnostunutta. Esa Hakala kertoi viime vuoden tapahtumista Floridassa ja Jari Mäki muisteli oman 'amerikanbisneksensä' vaiheita. Myös Finlandia Foundation Floridan puheenjohtaja Kaarina Langeland esitti tervehdyksensä. Pöyryn Perheorkesteri Lahdesta soitti lännenhenkistä musiikkia. Lännen tunnelmat olivat myös mestaripelimanni Teppo Välimäen ohjelmistossa. Hän esitti amerikansuomalaisen hanuristin Viola Turpeisen musiikkia. Seinäjoen Eläkkeensaajien tanssiryhmä ilahdutti yleisöä kunnon kantrimeiningillä. Erikoisin, mutta hyvin toimiva soitin taisi olla isojokisella Olli Lahtisella, joka koki taskustaan – tuohenpalan. Tuomas Yli-Luukko ja Toivo Tamminen soittivat amerikansuomalaista musiikkia savikiekoilta Amerikasta vuonna 1905



tuodulla grammarilla. Peräseinäjoen omat pelimannit viihdyttivät yleisöä vanhanajan tanssimusiikilla. Lännen Päivä ja markkinat tarjosivat upeaa katsotavaa myös 'dollarihymyjien' ihailijoille.

Halloween ja Thanksgiving

Amerikansuomalaisten omaksumien juhlien sarjassa Siirtolaisuusmuseossa vietettiin syksyn tärkeitä tapahtumia. Halloween järjestettiin 31.10. yhteistyössä paikallisten päiväkotiryhmien kanssa. Lapset esittivät jännittävää musiikkiohjelmaa niin prinsessa- ja prinssi- kuin kummitus- ja luurankoasuisinakin. Thanksgiving Day – Kiitospäivän lounasta tarjottiin yleisölle jälleen marraskuussa perinteisin menoin.

Siirtolaisuusteemaa myös lapsille

Muiden vierailijoiden ohella myös koululais- ja päiväkotiryhmät ovat tutustuneet siirtolaisuuteen ja kansainvälisyyteen tapahtumissamme ja näytellyissämme. Alle kouluikäisillekin on tarjolla elämyksiä Australian eläimistä Amerikkaan matkustamisen vaiheisiin.

Dokumentti- ja luontosarja siirtolaisuudesta

Siirtolaisuusmuseon luontosarjassa kuultiin loka-kuussa ruotsinsuomalaisen Raimo Sillanpään esitelmä Bergslagenin metsäsuomalaisista. Marraskuun esitelmöitsijä Olavi Koivukangas kertoi Australian suomalaisista. Joulukuussa pidetään Kanadan suomalaissiirtokuntaan Sointulaan liittyvä dokumentti- ja esitelmätilaisuus. Osallistuin syyskuussa Sointulan Culture Shock – Utopian Dreams, Hard Realities -konferenssiin ja kerron tilaisuudessa myös tuosta matkasta. Nämäkin siirtolaisuustapahtumat jatkuvat ensi vuonna Suomen Siirtolaisuusmuseolla Peräseinäjoen Kulttuuritalolla.

Päiväkodin eskarilaiset esiintyivät Halloween-tapahtumassa. Kuva: Tellervo Lahti.